MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

Campus Júlio de Castilhos

EDITAL Nº 132, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2019.

RESULTADO FINAL DA ESCOLHA DAS DISCIPLINAS ELETIVAS DOS

CURSOS SUPERIORES DO IFFAR – CAMPUS JÚLIO DE CASTILHOS

PARA O PRIMEIRO SEMESTRE DE 2020

Referente ao Edital 131, de 14 de novembro de 2019.

 O Diretor Geral Substituto, no uso das suas atribuições, torna público o

resultado final da escolha das disciplinas eletivas a serem ofertadas no

primeiro semestre do ano de 2020, obedecendo às exigências legais,

conforme quadro abaixo:

1 DAS DISCIPLINAS ESCOLHIDAS E RESPECTIVOS CURSOS

Curso Disciplinas Turma

Licenciatura em
Matemática

O professor e a Gestão democrática 10

Licenciatura em
Ciências Biológicas

O professor e a gestão democrática 05

CST em Gestão do
Agronegócio

Beneficiamento de grãos e sementes 07

CST em Produção de
Grãos

Patologia de sementes 09

Seminários 10

Júlio de Castilhos, 18 de novembro de 2019.

Duílio Guerra Bandinelli
Diretor Geral Substituto Campus Júlio de Castilhos

Portaria 321/2016